



משפחה במרחב המוגן מתמודדים. (למצולמים אין קשר לכתבה)

# כלכלת בית במקלט

**תושבי קו העימות יכולים לנצל את המצב להשוואת מחירים, למיקוח על עמלות הבנקים, לויתור על רכישות מיותרות ואפילו למיחזור המשכנתא בתנאים טובים יותר • הדרום מתייעל כלכלית**

היאלי יעקבי

תושבי קו העימות נאלצים להימנע ממועד בימים אלה עם לא מעט אתגרים. מלבד הישיבה בבית, ההתייחסות עם הפחדים והעסקת הילדים, ההורים גם צריכים להיערך כלכלית למצב חדש: במשפחות רבות הורה אחד נשאר בבית, מה שמקטין את הכנסות המשפחה ואף פוגע בעסקים עצמאיים.

כמו כן, עליהם לרכוש מלאי מזון לעת צרה, ולשלם עבור עלות משלוחי המזון המהיר הביתה והשימוש הנרחב בתקשורת (שיחות טלפון, הזמנת סרטים בתשלום וכדומה).

**בנקים רבים יוצאים בהטבות לתושבי הדרום. מומלץ לבדוק את ההטבות שהבנקים מציעים בשגרה**

אולם גם זמנים כאלה אפשר לנצל להתייעלות כלכלית ולצמצום הפסדים. יניב חרה, מפתח שית Money Nanny פינוסי ומחבר הספר "מהתיכון ועד הפנסיה", מציין כי זה הזמן לברוק את כל ההתחייבויות שלנו ולברר אם יש דרכים לשפר את התנאים שלהן. "היום ניתן לברוק הכל באינטרנט או בטלפון בלי לצאת מהבית", הוא אומר. אפשר

לברוק אפשרויות לשחזור משכנתא בתנאים טובים יותר, ולוודא שקופות הגמל וקרנות ההשתלמות אכן תואמות לצרכים של היום. לגבי קרן הפנסיה, כדאי להתייעץ עם סוכן הביטוח ולברוק איך להויל עלויות".

בנקים רבים יוצאים כעת בהטבות לתושבי הדרום. חדר ממליץ לערוך סקר בנקים ולברוק את ההטבות שהם מציעים לא רק בזמן מלחמה, אלא באופן כללי. כחלק מהתחרות על הלקוחות, הבנקים שולחים נציגים עד הבית כדי להסביר את כל התנאים וההטבות ללקוחות.

זה גם הזמן לעבור על העמלות, למצוא את השכיחות ביותר ולנסות להגיע להסכם עם הבנק לגבי הוולות. בנוסף, כדאי לברוק את ההרשאות של הוראות הקבע ולהחליט לאילו מהן אנו זקוקים ולאילו לא.

אלה המחזיקים כמה כרטיסי אשראי, שחלקם אינם פעילים, יכולים לצמצם את מספרם לאחד, או לכל היותר שניים. לגבי רכישות - חשוב לא לקחת על עצמנו הוצאות מיותרות, גם אם הן קורצות לנו, ולדחות סיפוקים שיכבידו עלינו בשלב מאוחר יותר. זאת כדי לא להיכנס להוצאות מיותרות עד שתחלוף התקופה של חוסר הוודאות.

רוח המשפחות בדרום מבשלות בבית, וכדי לשבור את השגרה מזמינות מזון מהיר הביתה. גם כאן אפשר לחסוך ולא להזמין מהמקום היקר ביותר. בנוסף, אפשר לתכנן עם השכנים קנייה משותפת

נוער לפני גיוס על חשבון הבנק הריא שון שלהם. לא כל ההורים יודעים איך לעשות זאת, ולכן ניתן לקרוא ספרים בנושא או להסתייע באנשי מקצוע. אם בעתיד הקרוב ההורים חושבים על רכישת מוצר כלשהו לבית, לרוגמה טלוויזיה בתקציב של 3,000 שקלים, אפשר לתת לילדים לברוק מהן האפי שריונות העומדות בפניהם.

תושבי הדרום מצמצמים עכשיו את היציאות מהבית ומהמרחבים המוגנים, ולכן כדאי לעשות שיעורי בית: לבדוק מחירים לפני הגעה לחנות ודרכי הגעה, למשל, האם עדיף לשלם על תניון ואת מחיר הנסיעה לעומת נסיעה ברכבת?

גם במשחקי חברה אפשר למצוא ערך מוסף. במשחקים כמו "מונופול" אפשר לנתח כל צעד במשחק ואת מטרותיו בצורה כלכלית.

תפת ולכות להנחה. לדברי חרה, כדאי לאתגר את הילדים ואת הנוער שנשארים בבית ולנצל איתם

**אם כבר יוצאים מהמרחבים המוגנים, כדאי לעשות שיעורי בית, ולברוק מחירים לפני הגעה לחנות**

את הזמן. אפשר לשלב אותם בהכנת רשימה מסודרת של מוצרים הכרחיים לרכישה ברשת או במשלוח, ולתת להם לערוך השוואות מחירים. ניתן לשלב פה את נושא אמצעי התשלום ולהסביר להם איך עדיף לשלם: בתשלום אחד, בכמה תשלומים, בצ'ק רחוי.

את הזמן ביחד ניתן לנצל לצורך הסברים כלכליים. אפשר להסביר לבני